2) Condiciones Generales Específicas para la Cobertura de Robo en 

Cajero Físico.

4. INCIDENTE, EVENTO O SINIESTRO: Ocurre cuando se produce la 

Muerte Accidental del Asegurado, como consecuencia inmediata de 

un Robo Cubierto, siempre y cuando las consecuencias se manifiesten 

dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días corridos de ocurrido 

el mismo.

ARTÍCULO 2 

RIESGO CUBIERTO - LÍMITES

a) Sujeto a los términos, condiciones, límites, alcances y exclusiones 

establecidos en las presentes Condiciones Generales Específicas y/o 

en el Certificado de Incorporación, si se produjera la Muerte Accidental

[...]

abonará al Asegurado o al Beneficiario o Beneficiarios designados –según 

corresponda-, la suma asegurada prevista para esta cobertura en el 

Frente de Póliza y/o en el Certificado de Incorporación, siempre y cuando 

las consecuencias directas e inmediatas del Robo Cubierto se manifiesten 

dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días corridos de ocurrido 

el mismo.

b) En caso que el Asegurado haya contratado en forma conjunta la 

Cobertura Adicional de Invalidez Total y Permanente Accidental en Caso 

de Robo Cubierto, una vez que el Asegurador, con motivo de un Robo 

Cubierto, haya abonado la suma asegurada correspondiente para el